
Obec Velká Losenice 
 

Velká Losenice 360,    592 11  Velká Losenice    e-mail: obec@losenice.cz    

telefon: 564 565 900, 564 565 902, 564 565 903    mobil: 724 186 534, 602 105 432  

IČ: 00295655   DIČ: CZ00295655                                       datová schránka: qjxbkez 

Bankovní spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, číslo účtu: 108300865/0300 

 

Plán sečení travnatých ploch, mapa květných 
louček obce Velká Losenice k. ú. Velká 
Losenice, Pořežín. 
 
Sečení probíhá dle tabulky níže, tab.1 
 
Seznam květných louček tab. 2 a mapky obr. 1, obr. 2, obr. 3, obr. 4, obr. 5, obr. 6 
 
Tab. 1 - Minimální počty sečí dle intenzitních tříd 

Intenzitní třída údržby 
LOKALITY 

Minimální předpokládaný počet sečí 
/rok 
Průměrná výška trávy před zahájením 
seče v cm 
Způsoby sečení 

I. 
Centrum obce kolem OU, kolem 
obchodu, lihovaru a pošty, za knihovnou 
v Olšinách, střed obce Pořežín před aut. 
Zastávkou , kolem kapličky a před 
„parlamentem“ 

     5 
 
    do 15cm 
 
celoplošné, stroj + křovinořez 

I.r 
Sportovně využívané plochy v době 
intenzivního využívání sportoviště 

Průběžné sečení 
Do 5cm 
Robotická elektrosekačka, celoplosně, 
strojně 

II. 
Dětská hřiště Velká Losenice, Pořežín; 
Plocha dětských hřišt MŠ, ZŠ; průjezdní 
úseky kolem silnice III.Tř; autobusové 
zastávky, hřbitov vnitřní prostor, plochy 
mezi chodníkem a květnou loučkou pás 
1,5m šíře, Kolem cesty u kostela a fary 

     4 
 
Do 20cm 
 
Celoplošné stroj + křovinořez 

III. 
Lokality obytných domů Pod Peperkem, 
Maršálovice, Na mlynářce, Díra, Trenek, 
Šípy, Za školou, Pod Háječkem, Pod 
Merkem, Za Pilou, kolem bytovky, kolem 
hráze rybníka u sportovního areálu, 
ostatní plochy kolem školy neherně 
využívané, ostatní plochy intravilánu 
Pořežín; kolem sportovních ploch; 
hřbitov před hlavními vstupy/vjezdy, 
kolem cesty mezi kostelem a hřbitovem 

    3 
 
 Do 35cm 
 
Celoplošné stroj + křovinořez 

mailto:obec@losenice.cz


Obec Velká Losenice 
 

Velká Losenice 360,    592 11  Velká Losenice    e-mail: obec@losenice.cz    

telefon: 564 565 900, 564 565 902, 564 565 903    mobil: 724 186 534, 602 105 432  

IČ: 00295655   DIČ: CZ00295655                                       datová schránka: qjxbkez 

Bankovní spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, číslo účtu: 108300865/0300 

 

IV. 
Kolem cest extravilánu obce, za hřbitov 
k rybníku Rotajch, na Peperek, na 
Bambouch, Díra-Pořežín, cesta z Olšín 
k Rybárně; plochy kolem prům. zón, 
ostatní plochy kolem hřbitova, „Alejovka“ 
k Sázavě, Cesta k ZD, Cesta k rybníku 
Trn, cesta od viaduktu k silnici v Sázavě; 
ostatní plochy extravilánu Pořežín, kolem 
cest na Tonarovu samotu, za Tvrzí; 
pozemky kolem Losenického potoka v 
díře 

     2 
 
Do 60cm 
 
Strojně traktorové rameno, křovinořez, 
kosa 

Uvedené výšky travin před zahájením seče jsou přibližné, lokálně se může dle 
půdních a klimatických podmínek vyskytnout rozdíl. 
 
 
Tab. 2 - Seznam květných louček 

Název a č. parcely Způsob údržby 

Květná loučka před školou, č. 1A, 1B, 1C 
Parc. č. 503, 504, 505 

Odplevelovací seče – po odkvětu 
převažujících bylin, a na konci ročního 
vegetačního období  

Květná loučka před ZD, č. 2 
Parc. č. 89 

Odplevelovací seče – po odkvětu 
převažujících bylin, a na konci ročního 
vegetačního období 

Květná loučka za hřbitovem č. 3 
Parc. č. 248 část nad márnicí. 

Odplevelovací seče – po odkvětu 
převažujících bylin, a na konci ročního 
vegetačního období 

Květná loučka u Losenického potoka č. 
4A, 4B, 4C, parc. č. 4072, 4137, 4123  

Odplevelovací seče – po odkvětu 
převažujících bylin, a na konci ročního 
vegetačního období, event.. bez seče dle 
aktuálního počasí 

Květná loučka Na Skále č. 5 parc. č. část 
4096, část 4112 

Odplevelovací seče, event.. bez seče dle 
aktuálního počasí 

 
Způsob sečení na uvedených plochách květných louček dle terénu, strojně, nebo 
ručně kosou, jiným způsobem na místech v užívání další osoby na seno, otavy apod. 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@losenice.cz


Obec Velká Losenice 
 

Velká Losenice 360,    592 11  Velká Losenice    e-mail: obec@losenice.cz    

telefon: 564 565 900, 564 565 902, 564 565 903    mobil: 724 186 534, 602 105 432  

IČ: 00295655   DIČ: CZ00295655                                       datová schránka: qjxbkez 

Bankovní spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, číslo účtu: 108300865/0300 

 

 
Květné loučky budou označeny z hlavních přístupových cest tabulkou s popisem: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@losenice.cz


Obec Velká Losenice 
 

Velká Losenice 360,    592 11  Velká Losenice    e-mail: obec@losenice.cz    

telefon: 564 565 900, 564 565 902, 564 565 903    mobil: 724 186 534, 602 105 432  

IČ: 00295655   DIČ: CZ00295655                                       datová schránka: qjxbkez 

Bankovní spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, číslo účtu: 108300865/0300 

 

 
Mapa květných louček –  plochy vyznačeny modrou linkou 
Obr. 1 – květná loučka 1 – před ZŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@losenice.cz


Obec Velká Losenice 
 

Velká Losenice 360,    592 11  Velká Losenice    e-mail: obec@losenice.cz    

telefon: 564 565 900, 564 565 902, 564 565 903    mobil: 724 186 534, 602 105 432  

IČ: 00295655   DIČ: CZ00295655                                       datová schránka: qjxbkez 

Bankovní spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, číslo účtu: 108300865/0300 

 

Obr. 2 – květná loučka 2 – před ZD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@losenice.cz


Obec Velká Losenice 
 

Velká Losenice 360,    592 11  Velká Losenice    e-mail: obec@losenice.cz    

telefon: 564 565 900, 564 565 902, 564 565 903    mobil: 724 186 534, 602 105 432  

IČ: 00295655   DIČ: CZ00295655                                       datová schránka: qjxbkez 

Bankovní spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, číslo účtu: 108300865/0300 

 

Obr. 3 – květná loučka 3 – za hřbitovem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@losenice.cz


Obec Velká Losenice 
 

Velká Losenice 360,    592 11  Velká Losenice    e-mail: obec@losenice.cz    

telefon: 564 565 900, 564 565 902, 564 565 903    mobil: 724 186 534, 602 105 432  

IČ: 00295655   DIČ: CZ00295655                                       datová schránka: qjxbkez 

Bankovní spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, číslo účtu: 108300865/0300 

 

Obr. 4 – květná loučka č:4A – U Losenického potoka v Díře 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@losenice.cz


Obec Velká Losenice 
 

Velká Losenice 360,    592 11  Velká Losenice    e-mail: obec@losenice.cz    

telefon: 564 565 900, 564 565 902, 564 565 903    mobil: 724 186 534, 602 105 432  

IČ: 00295655   DIČ: CZ00295655                                       datová schránka: qjxbkez 

Bankovní spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, číslo účtu: 108300865/0300 

 

Obr. 5 – květná loučka č:4B, 4C – U Losenického potoka v Díře 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@losenice.cz


Obec Velká Losenice 
 

Velká Losenice 360,    592 11  Velká Losenice    e-mail: obec@losenice.cz    

telefon: 564 565 900, 564 565 902, 564 565 903    mobil: 724 186 534, 602 105 432  

IČ: 00295655   DIČ: CZ00295655                                       datová schránka: qjxbkez 

Bankovní spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, číslo účtu: 108300865/0300 

 

Obr. 6 – květná loučka č:5 – Na Skále 
 

 
 
 
Bližší informace k technologii sečení – pracovník obce. 
Vytvořil: Sv. Klusáček 
 
Schváleno Radou obce dne: 29.7.2020 
 
 
Velká Losenice 
  
       Svatopluk Klusáček  
       starosta obce 
 
 
 
Úprava značení tříd – 6.5.2021 Klusáček  

mailto:obec@losenice.cz

